
CPL - Comissão
Permanente de Licitarão

BAYGUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,

comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX, que

após esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso referente ao julgamento de

habilitação, a Comissão comunica que a reunião para dar continuidade ao processo

licitatório - abertura de Propostas, fica marcada para o próximo dia 16/03/2020, às

10:00 horas. A referida sessão será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal
Administrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 - Sesi, Bayeux/PB. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

[https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacQes) ou por e-mail

[licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação dêste avíso.

CPL '

Permane

C©Sf¥líiSS
Bayeux - PB, 11 de Março de 2020.

SILVA ALVES

f^i4eu\e\da^GBL/PMBE^"

mmmciPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL@BAYEUX.PB.GOV.BR



João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Março de 2020 Diário Oficiai

EXTU/Vro DETERMO DEADITIVO

INSTRUMENTO; Temio dc Aditivo aii CoiiUato ii®0f)06íi'2019. cm 26.06.2019.
PARTES: 1'rcíciiiira Municipal dc Igaraey c a cnipicsn T.ASSIO TAVARES TORRES BADU - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Conlrntaçílo tcinpofáiia paia os serviços dc aicndiniemo mòvcl de uiBêneia
-SAMU.

OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Milor.
FUNDAMENTAÇÃO; An. 65 dn Ui n" 8.666AI3.
Igarncy-I'B, 06 dc Março dc 2020
José Carneiro Almeida da Silva

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

PRElT.riT RA MUMCIPAI, DE CURRAL VEI.IK)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURRALVF.LHO

A\'1S0 DE RESliLTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI.N* 00003/2020

O Fundo Municipal dc Saúde de Cintai Velho, oinivé.s dc seu pregoeiro, vem por meio deste tomar público
pMMçiihesiiiieiito dosímcres.satlos, o resultado de Julg.-imcnio e habilitaçJodo PREGÃO PRESENCIAL
Ífl^J3/2020, com o seu Aquisiç.lo parcelada dc material de limpem c descartável pata o Fundo Minii-
ci(MneSaúde do munícípiodc ('urrai Vclho-PB, n medida dc suas necessidades. Conforme c.spccíficaçilo
do edital. Com os licitaiiics cln-ssíficndos em todas as fases deste ccrtnmc as pessoas Jurídicas: DAMIAO
DINIZ DE lAiCERDA-Valor: RS 1.612.50; JOANA DARC COSTA AFREU - A^or; RS 103.(MS,50.

Cunàl Velho - PB. II de .Março de 2020.
Cláudio Nogueira dos Santos

PrcgocIro Oficial

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

PREFEIT URA MUNICIPAL DE IlELEM DO BROO DO CRUZ

EXTRATO DE INEXICIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n" IN'00005/2020. OBJETO: I..ocaç3o dc Usina Geradora dc Gases
Medicinais ( ar comprimido e o.vigúnio) com manutenção preventiva c corretiva inclaso desiinmlo ao
Hospital Municipal de Belém doürejodoCruz-PB^RJNDAMENTü LEGAL: An. 25, inciso II, dn Lei
Feileial n" 8.66A'93 c suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Mimici|iftl de Saúde. RATIFIC.AÇÀO:
Ptcfciiü Municipal, em 10/03/202(1.

i

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
l'REFKrn:RA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMLSS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DF. ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS 0001)4/2020- PMHEX
PROCE.SSOADM1MSTR.VITVO N' U0007/2020-PMBF,X

A Prefeitura Municipal de B.syciis, alravcs da Comissão Permanente dc l.ícílaçào. comuiúcii nos parti*
cípanies da TO.VIAUA DE PRECO.S N" 00004/2020- PMBEX. que após esgotado o pin/x) leg.al sem
apresentação de recurso referente no julgamento de habilitação, a Comissão comunica que a reunião
para dar coiuiimidadc ao pioccsso lícítatório -aliettiira dc Propostas, fica mareada p.u.a o piéxinio dia
16/03/2010, iis 10:00 horas.A referida sessão sci á realizada na s-ila da CPL, no Centro Municipal Ad
ministrativo, situ.sdn áAv. Libcrd.uic, ii° 2637-Scsi, Baycux/PB. Mais infoimaçóespodctàoscf cililidas

ou por c-mail (licilacaobnycii.x@ginail.com), a pnriii dn puhlicação dc.sic aviso.
Bayeux - PB, 1 Ide Março dc 2020.

EMANOELDA SII.VAALVE.S

Presidente da CPUPMBELX

ús 10:3(1 horas. A lelciuln sessan sciá rc.iliznda iia sala da CPL. no Centro Municipal Administrativo,
situado .i Av. Liberdade. ii° 2637 - Sesi, Baycux/PB. Mais iiifoiinnçõcs poderão ser obtidas rio Portal
da Transparência da Piefeitura Municipal dc Bayeux duips r/vs-ww.baveux.pb.pov.hrAicitacoesI ou por
e-mail (ticilacaobnyeu-\(ri'gmail.cotTil. a p.iitir dn publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 11 dc março de 2020.
F.MANOEL DA .SILVA ALVES

Presidente da CPI*/I'MBEX

PREFEIT URA MUNTCTPAI. DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANEN TE DF. LICITAÇÃO

.AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO ELET RÔNICO N" 00007/2020- PMBE X

PROCF.SSOAI>MINlSTR.\TlVO N« 00036/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux, niiavcs do seu Pregoeiro. loma público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Hlcuónico, do tipo meiim preço por item, com .abcnura picvi.st.a as 09:00hs (horário
dc Brasilia/ÜF) do dia 24 de Março de 2020, objetivando .a re.alirjçâo dc REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM .ATA. PARA EVENHIAI. CONTRyAT.AÇ.ÀO EMPRESA ILSPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS. PARA SEREM DOADOS PELA SECRETARIA DO TRA*
BAl.HO E AÇÃO SOCIAL. A sessão pública será really.idn .através do Siic: www.liciiacocs-e.coni.br.
copia do Edital c seus anexos podcr.ão ser obtidos no Poitni dn Tratisparciicin dn Prefeitura Mumcipnl
de Bayeux (hltps://www.bHyciLx.pb.g»v.i>r/)ieilacno/). on por e-mail (licitaeaobnyuiix@gniail.com). n
partir da publicaç:\o deste aviso.

Bayeux - PB. II dc Março de 2020.
EMANOEL DA .SILVA ALVES

Prcgoclru Oliclni - Prcreílurn de Rnycux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMIS.SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREG.ÃO PRESENCIALSRPN® 00009/2020-PMBEX
PROCF.SSO ADMIMST R.VTI\ 0 N" 00035/2020- PMBEX

A Picfcitura Mujiici(ial dc B.ayeux, aunvcs do seu Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
nn Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por iieiu, ás 0S:30lis (liorário local) do dia 24
de Maiço de 2020, objeiivamlo a realização dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DI
URNAS ITINERÁRIAS. PARA.ATENI)ERy\S NECESSIDADES DA PREFEITUIU\ MUNICIPAL DE
B.'\YEUX-PB A sessão pública setã ic.alizadn na sala da Comissão Permanente de Licitação. loc.iliznda
no Centro Admiiiisiralivo Municipal da Prefeitura Munierpal de B.ayeux. /Vv. Lilierdade. 2637- .Sesi •
Bayeux-PB. CNPJ n"0R.924.S81/0001-60. Copiado Edital c seus anexos poderão .ser obtidos no Portal
dn TTnnsparcncia dn Prefeitura MunÍLÍpal dc Bayeux fhTíns /.Tvivw liavenv nli oov lirdieiiagoesl ou por
c-mnil (liciiacni)lmyeux@gmnil.cuni.), a partir da publicação dcslc aviso.

Bavciix - PB. 11 dc Março dc 2020.
EMANOELDA SILVAAJ.VF.S

Pregoeiro Oficial - Prefeitura dc Baycux-Pb

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEUX

CO.MLSSÁO PER-MANENTE DE LICITAÇÃO

.WT.SÜ

CHA.MADA PÚBLICA N" 000112/2020 - FMS- P.MBEX
PR0CF:.S.S0AD.M1NISTK.AT IVO N" 00024/2020-FMS-PMBEX

A Secfclaria Municipal dc Safide do Município de Bayeux. através do ITcsiilentc da CPL. torna pftblieo o
presente edital dcCIlAMADA PObI.ICA PARA CREDENXTAMF.NTO DE EMPRFLSAS ESPECIAI.I-
Z/\D..\S NA REALIZ.AÇÃO DF.SERVIÇOS DE OFTAI.MOI.OGÍA. OBJiriTVANDO ATENDER AS
NECÍLSSIDADES DA POPULAÇÃO DClMUNICiPlODEUAYEU.WPn. O pcrituliitleicccbimenlo dos
diiciimcntos para seleção IMEDLATA scra a luirtir do dia 16/03/2020 até o iliii (12/04/2020. no horário
entre das CJ.OOdhsá.s l2:0Uhs. O CREDENCIAMENTO sciaicnlizjtdonasaln da Comissão Peiinaiienlc

dc Licitação, lucatiz.ada no Centro Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal dc Bayeux, Av.
Lilierdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, CNPJ n® 08.92-1.581/0001-60. Cópia do Eíliial c seus .anexos
poderão scrobtirios no Portal da Traiispnrènoia da Prefeitura Municipal de Baycu.x (liiii'S .'.'wwvv li:iví-nx.
[ilt uov.hr/licíiaeues) ou por e-inaii {Iicilacaol)aycu.x@gniail.corit). a partir da piiblicnção dcsic aviso.

Bayeux - PB, 11 dc Março dc 2020.
EMANOELDA .SILVA ALVES

Presidente dn CPL- Prcfellura dc Baycux-Pb

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LIClTÀêÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITaBaIaNA

PREFEIT UR-A MUNICIPAL DE BAV KUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

J MWiBRfMalmMUlüfSltAmUIMfJiVLIÍIaíStUIM Una?it3a»ViV4V1

TOMADA DE PREÇOS N» (10002/2020- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00004/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeux. airnvils da Comissão Pcrntanenie dc Licitação, comunica nos par
ticipantes dn TOMAD.A DE PREÇOS N" 000(12/2(120- PMBEX. que após aitálisc c julgamento do
recurso impetrado c das conIt.arrazOcs. resolve (luio conhecimento do rixtirso, c nu mérito pelo não
provimento, com base nas molivaçócs constantes nos autos do processo, nmnicndo-sc inalterada a de
cisão dn Comissão dc Licitação que declarou in.ibililnda a recorrente. Dcsin forma, a reunião para dar
contiimidadc ao processo liciiatório- abertura de Propostas, fica marcada para o próximo dia 16/03/2020,

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRE.SENCTALN" 0(1(106/202(1

Nos termos do rctalóiio fiiinl apreseiilado pelo Pregoeiro Oficial c obseivnilo parecer da Asscssorin
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 0(1006/2020. que objetiva: Contratação de empresa para o
rorncciiucnto dc mciiíeamcnlos alravcs dc ofcna dc iniiior pciccnmal dc desconto sobre a tabela do
ABC Farmn - Órgão Oficial a Associação Brasileira do Coinéicio Famiaccinico para farmácias, dro
garias dn setor, para tender a Scciciatí.a Miiiiíci|inl de Saúde dn município de liabainna; HOMOLOGO
t) correspondente procedimento liciiatório cm favor de: NELF.ARMA COMERCIO DE PRODUTOS
(JUIMICüS LTÜA ■ RS 250.00Ü.Ü0.

Itabaiana - PU, 11 dc Março dc 2020,
LÚCIO FUVVIO ARAÚJO COSTA

Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 11 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX, que
após esgotado o prazo legal sem apresentação de recurso referente ao julgamento de
habilitação, a Comissão comunica que a reunião para dar continuidade ao processo
licitatório - abertura de Propostas, fica marcada para o próximo dia 16/03/2020, às
10:00 horas. A referida sessão será realizada na sala da CPL, no Centro Municipal
Administrativo, situado à Av. Liberdade, n° 2637 - Sesi, Bayeux/PB. Mais informações
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://wwv^.baveux.pb.gov.br/licitacoesl ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


